
MOQUEGUA,

Municipalidad Provincial
Mariscal Nieto
Moquegua

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

N° OO 2 6 O -2014-A/MUNIMOQ.

O 1 ABR. 2014
VISTO.- El proveído W 6706 emitido por la Gerencia Municipal; el

Informe W 00352-2014-GAJ/GM/MPMN; y, el Informe W 01143-2013-SPI-GPP/GM/MPMN,
emitido por el Sub Gerente de Programación e Inversiones SPI-OPI, quien solicita validar y
aprobar la Cartera Estratégica de Proyectos de Inversión Pública de la Municipalidad
Provincial de Mariscal Nieto - Moquegua.

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con la Constitución Política del Estado, Ley de
Reforma Constitucional capitulo XIV del Título IV, sobre Descentralización, Ley W 27680 Ley
Orgánica de Gobiernos Locales N° 27972 y sus leyes modificatorias, se les reconoce a los
Gobiernos Locales autonomia política y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, mediante Informe W 2817-2013-GPP/GM/MPMN de fecha 26 de
Diciembre del 2013, el Gerente de Planeamiento y Presupuesto, informa al Gerente Municipal
de la validación, aprobación y envió de la "Cartera Estratégica de Proyectos de Inversión
Pública" de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto Moquegua, será. validado por el
Comité de Inversiones para la propuesta de asignación presupuestal en el año 2014;

Que, en atención al requerimiento de la Sub Gerente de Programación
e Inversiones SPI - OPI, mediante Informe W 01143-2013-SPI-GPP/GM/MPMN de fecha 26 de
Diciembre del 2013, propone la "Cartera Estratégica de Proyectos de Inversión Pública" para
su respectiva aprobación, la que ha sido elaborada en el último taller realizada en la ciudad de
Arequipa, para que sea validado por Comité de Gestión de Inversiones de la Municipalidad
Provincial de Mariscal Nieto, debiendo ponerse a consideración de la Alta Dirección para su
aprobación vía acto resolutivo;

Por las consideraciones precedentes y estando a las facultades
conferidas por la Ley W 27972 "Ley Orgánica de Municipalidades" y sus leyes Modificatorias,
se les reconoce a los Gobiernos Locales autonomía política y administrativa en los asuntos de
su competencia;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- VALIDAR y APROBAR, la Cartera Estratégica
de Proyectos de Inversión Pública de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto Moquegua,
las mismas que se encuen tran detalladas:



INVERSiÓN

N° Código Nombre del Proyecto Monto
SNIP

MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA
1 51753 POTABLE Y ALCANTARILLADO C.P. LOS ANGELES, DISTRITO DE 32.704.197,00

MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LA AV. MARIANO LINO
2 59668 URQUIETA, DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO 8.631.355,00

DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS CALLES DE LA
3 79411 JUNTA VECINAL LOS PIONEROS C. P. SAN ANTONIO, DISTRITO DE 14.053.950,00

MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL DE GESTiÓN DE
4 89180 RESIDUOS SÓLIDOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, 22.270.697,00

PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE PRESTACION DE

5 93052
SERVICIOS DEL CENTRO DE BENEFICIO DE CARNES DE LA 34.447.172,00MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO, DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO, EN LA

6 173424 ASOCIACiÓN AGRíCOLA MOQUEGUA SIGLO XXI DE LA 6.741.298,00IRRIGACiÓN PAMPAS DE SAN ANTONIO, DEL DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DE LA ACCESIBILIDAD EN LA PRESTACION DE
7 180743 LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA, PROVINCIA DE MARISCAL 9.211.541,00

NIETO - MOQUEGUA

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA
COMISiÓN DE REGANTES CHARSAGUA DEL SECTOR DE

8 181667 RIEGO AGUAS MUERTAS, BUENA VISTA, ALEJO, EL GALLITO Y 9.498.720,00
AYANCAL BAJO, DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO, EN LOS

9 187961 SECTORES DE ESTOPACAJE, CHIMBA, SANTA ROSA LAS PIEDRAS 5.264.808,00DE LA COMISiÓN DE REGANTES SANTA ROSA, DEL DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO y AMPLlACION DE PISTAS, VEREDAS,
GRADERíAS, MUROS DE CONTENCiÓN DELAS CALLES DE LA

10 192564 ZONA 03 DEL CENTRO POBLADO MENOR DE SAN FRANCISCO 15.671.471,00
DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA
MEJORAMIENTO y AMPLlACION DEL TRANSITO VEHICULAR y

11 193684 PEATONAL DE LA ZONA 11 DEL CENTRO POBLADO SAN 5.326.396,00FRANCISCO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL
NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACiÓN DE LOS SERVICIOS DE
12 196586 SALUD EN EL PUESTO DE SALUD MERCADO CENTRAL, DISTRITO 4.023.703,00

MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS AVENIDAS

13 197674 PARAISO, JOS E CARLOS MARIATEGUI y AVENIDA 1 DE LA JUNTA 6.034.095,00VECINAL LOS PIONEROS C. P. SAN ANTONIO, DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

INSTALACION SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS

14 199911 SECTORES DE RIEGO OMO ALTO, CORPANTO y FRA YLES DE LA 9.895.913,00COMISION DE REGANTES OMO DISTRITO DE MOQUEGUA,
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA



INSTALACION y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA

15 212028 POTABLE, ALCANTARILLADO Y ALMACENAMIENTO 11ETAPA, EN 55.506.352,00EL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO.
MOQUEGUA

INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE

16 230916 COMPLEJIDAD I - 3 EN EL CENTRO POBLADO DE CHEN CHEN, 4.910.047,00DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA

TOTAL 244,191,715.00

2

Código
SNIP

193913

210995

PRE INVERSiÓN

Nombre del Proyecto

MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DE LA JUNTA VECINAL
MARISCAL NIETO 11,DEL DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS
SECTORES DE LOS CHAMOS, EL CONDE, EL PEDREGAL Y PACAE
DE LA COMISiÓN DE REGANTES LA RINCONADA DEL DISTRITO
DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA

Monto

12.516.733,00

8.578.189,00

226797

CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CENTRO POBLADO
MUYLAQUE . SECTOR AGRICOLA CHINA - EMPALME CARRETERA
SAN CRISTOBAL QUINISTAQUILLAS, DISTRITO SAN CRISTOBAL,
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA

11,986,820,00

4

5

6

7

238591

243242

250885

251157

CONSTRUCCION DE LA CARRETERA DE LOS CENTROS
POBLADOS SOQUESANE - CAMBRUNE . EMPALME MO - 102 EN
KM 19+250, DISTRITOS CUCHUMBAYA y CARUMAS, PROVINCIA
DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNICA y OPERATIVA DEL
COMITÉ DE DEFENSA CIVIL PARA LA PREVENCION y ATENCION
DE DESASTRES EN LA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA LOS ANGELES DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
SISTEMAS DE DISPOSICION DE EXCRETAS EN LA JUNTA
VECINAL EL VALLE, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

16,894,977.00

6,027,787.00

4,462,545.00

15,232,410.00



8

9

10

11

12

13

14

251910

255453

257006

267560

273154

274334

278122

MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS AVENIDAS DE LA
JUNTA VECINAL II L1BERACION CHEN CHEN DEL CENTRO
POBLADO DE CHEN CHEN DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA
CARRETERA CRUCE PANAMERICANA SUR ROTONDA
BINACIONAL TRAMO AVENIDA G. PRADA - ALFONSO UGARTE -
SANTA FORTUNATA, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

CREACION DEL INTERCAMBIO VIAL EN EL OVALO LA ROTONDA
DEL DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA

CREACION DEL INTERCAMBIO VIAL EN EL OVALO DEL
CEMENTERIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO, EN LOS
SECTORES DE RIEGO YARAVICO ALTO, YARAVICO BAJO,
ECHEVARRIA - ESTANQUE, LOCUMBILLA y CALALUNA DE LA
COMISION DE REGANTES SANTA ROSA, DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

MEJORAMIENTO DE LA RED PRINCIPAL DE CAMINOS DE
HERRADURA DEL DISTRITO DE SAMEGUA, PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL N 348 EN LA
ASOCIACiÓN DE VIVIENDA EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO
DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA" PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

TOTAL

15,831,627.00

6,373,264.00

13,926,252.00

10,467,914.00

6,586,092.00

6,132,751.00

7,501,054.00

142,518,415.00

ARTÍCULO SEGUNDO.- REMITIR la
Dirección Política de Inversiones del Ministerio de Economia y
órganos estructurados pertinentes, para los fines de ley.

presen te Resolución a la
Finanzas y transcribir a los

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnología de la
Información y Estadística, la publicación de la presente Resolución en el portal institucional
\Vw\V.munimoquegua.gob.pe de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - Moquegua.

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Oficina de Secretaria General
la notificación y distribución de la presente Resolución.

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

ARCV/ A/ MI'MN
JROH/GAJ/MPMN

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto
~t2-e-~_~

,Mgr.ALBERTO R-"cdAYt..A VILCA
ALCALDE


